
 
 

UCHWAŁA NR  LXXIV/669/2023 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ w Ząbkach 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 
z późn. zm.1)) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w ośrodku wsparcia Klub 
Senior+ w Ząbkach, zwanym dalej „Klubem Seniora”. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie Seniora uzależniona jest od sytuacji dochodowej 
uczestnika. 

2. Procentową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Klubie Seniora określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej  

% odpłatności osób samotnie 
gospodarujących (ustalona od 

średniej miesięcznej odpłatności 
za pobyt, o której mowa 

w § 4 ust. 2) 

% odpłatności osób 
w rodzinie (ustalona 

od kwoty odpłatności, 
o której mowa 
w § 4 ust. 2) 

Do 600 % Zwolniona z opłat Zwolniona z opłat 
Powyżej 600 % do 700 % 3,00% 5,00% 
Powyżej 700 % 5,00% 8,00% 

§ 3. Wysokość odpłatności, o której mowa w § 2 ust. 2, w okresie krótszym niż miesiąc kalendarzowy, 
ustala się w ten sposób, że opłatę należną od uczestnika za pobyt w Klubie Seniora za cały miesiąc dzieli się 
przez liczbę dni roboczych od poniedziałku do piątku w danym miesiącu i mnoży przez liczbę dni faktycznego 
pobytu uczestnika w Klubie Seniora. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w Klubie Seniora, określona w uchwale, wnoszona jest przez uczestnika na 
rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkach, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym uczestnik przebywał w Klubie Seniora. 

2. Średnia miesięczna odpłatność za pobyt w Klubie Seniora ustalana jest przez Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ząbkach na podstawie kalkulacji wydatków poniesionych na działalność tego Klubu, wynikającej 
z kosztów utrzymania uczestnika z roku poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększonej 
o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, podzielonej 
przez liczbę miejsc w Klubie Seniora. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692 i 1700. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1736



3. Średnia miesięczna odpłatność za pobyt w Klubie Seniora obowiązująca w danym roku podawana jest do 
wiadomości publicznej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkach oraz na jego 
stronie BIP. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki i Dyrektorowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ząbkach. 

§ 6. Traci moc uchwała nr IV/33/2018 Rady Miasta Ząbki z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ w Ząbkach (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2019 r. poz. 593). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1736


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-02-10T11:11:51+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




